



DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS

01 de diciembre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO, DNCD.**REFERENCIA** : DNCD-DAF-CM-2021-0051

YO, (MERQUIADES HERRERA DE LA ROSA), en mi calidad de Director Financiero de la (DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS),

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **(2021)**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **OCTUBRE-DICIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

Servicios de alquiler e instalación de Techo en Truss, Carpas y Artículos varios, los cuales serán utilizados en esta Dirección Nacional de Control de Drogas, por un periodo de (3) días.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	80141902	2.2.8.6.01	Techo en Truss de 127x68 pies a dos aguas.	Und	1	\$471.525,60	\$471.525,60
2.	80141902	2.2.8.6.01	Carpas 6x6 Mts. Blancas con tela de protección	Und	1	\$3.666,00	\$3.666,00
3.	80141902	2.2.8.6.01	Mesas redondas de 60 pulgadas, plásticas	Und	50	\$325,00	\$16.250,00
4.	80141902	2.2.8.6.01	Manteles corrugados, 20 magenta, 15 color blanco y 15 plateados	Und	50	\$552,50	\$27.625,00
5.	80141902	2.2.8.6.01	Juegos de bambalinas tornasol, 4 plateadas y 4 color blanco	Und	8	\$1.300,00	\$10.400,00
6.	80141902	2.2.8.6.01	Sillas plásticas sin brazos	Und	430	\$19,50	\$8.385,00
7.	80141902	2.2.8.6.01	Cuchillos de mesa	Und	400	\$19,50	\$7.800,00
8.	80141902	2.2.8.6.01	Tenedores de mesa	Und	400	\$19,50	\$7.800,00
9.	80141902	2.2.8.6.01	Platos para buffet	Und	400	\$19,50	\$7.800,00
10.	80141902	2.2.8.6.01	Copas universal de cristal	Und	250	\$32,50	\$8.125,00
11.	80141902	2.2.8.6.01	Vasos de trago corto lisos	Und	30	\$19,50	\$585,00
12.	80141902	2.2.8.6.01	Vasos Highball	Und	400	\$13,00	\$5.200,00
13.	80141902	2.2.8.6.01	Hieleras de cristal, con pinzas para hielo	Und	5	\$227,50	\$1.137,50
14.	80141902	2.2.8.6.01	Hieleras plásticas con sus pinzas	Und	5	\$97,50	\$487,50
15.	80141902	2.2.8.6.01	Bandejas para mozos	Und	10	\$227,50	\$2.275,00
16.	80141902	2.2.8.6.01	Palmas arecas	Und	20	\$812,50	\$16.250,00
17.	80141902	2.2.8.6.01	Servicios de instalación y recogida	Und	1	\$50.000,00	\$50.000,00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

18.	80141902	2.2.8.6.01	Transporte	Und	1	\$25.000,00	\$25.000,00
						Total:	\$670.311,60

PRESUPUESTO: SEISCIENTOS SETENTA MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS DOMINICANOS CON 60/100, RD\$670.311,60

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



 Merquiades Herrera de la Rosa
Director Financiero, DNCD